



اختیارات نخست وزیر و هیات وزیران ترکیه به اردوغان منتقل شد

بخشی از اختیارات نخست وزیر و هیات وزیران ترکیه بر اساس بخشنامه در حکم قانون شماره 477 صادر شده توسط هیات وزیران، به رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری این کشور منتقل شد.

به گزارش آران نیوز، این بخشنامه با استفاده از قانون وضعیت فوق العاده ترکیه صادر و در شماره امروز روزنامه رسمی ترکیه منتشر شده است. در انتخابات روز 24 ژوئن (سوم تیرماه 1397) ترکیه، رجب طیب اردوغان به عنوان رئیس جمهوری جدید این کشور برگزیده شد و بر اساس تغییراتی که در همه پرسی سال گذشته این کشور مصوب شد، نظام سیاسی ترکیه از پارلمانی به ریاستی تغییر یافته است. از روز دوشنبه هفته آینده با سوگند اردوغان این تغییر نظام سیاسی شکل رسمی به خود می گیرد و پست نخست وزیری ترکیه حذف می شود. با این حال بخشی از وظایف و اختیارات پیش بینی در وضعیت فوق العاده ترکیه که تا روز 28 تیرماه ادامه خواهد داشت، بر عهده نخست وزیر و هیات دولت این کشور است که با صدور این بخشنامه در حکم قانون، با حذف پست نخست وزیر، به رئیس جمهوری این کشور منتقل می شود. اردوغان به عنوان رئیس جمهوری جدید ترکیه در روز دوشنبه 9 جولای (18 تیرماه 1397) پس از سوگند در مجلس این کشور فعالیت خود را به عنوان رئیس جمهوری، رئیس کابینه و مسئول دولت ترکیه آغاز می کند. پس از مراسم ادای سوگند در مجلس، مراسم انتقال نظام پارلمانی ترکیه به نظام ریاست جمهوری در مجتمع ریاست جمهوری بش تپه آنکارا برگزار خواهد شد. هنوز ترکیب کابینه اردوغان در نظام جدید اعلام نشده و پیش بینی می شود که همزمان با مراسم رسمی انتقال قدرت، ترکیب دولت اردوغان اعلام شود. رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری کنونی ترکیه در انتخابات 24 ژوئن (سوم تیرماه 1397) بار دیگر با کسب 26 میلیون و 325 هزار و 188 رای که معادل 52.59 درصد مجموع آرای انتخاباتی بود، به عنوان رئیس جمهوری جدید ترکیه انتخاب شد. بر اساس تغییرات 18 ماده قانون اساسی ترکیه که در فروردین ماه سال گذشته به تایید و تصویب مردم این کشور رسید، نظام حکومتی ترکیه پس از 95 سال، از سیستم پارلمانی به ریاستی تغییر پیدا کرده و با حذف پست نخست وزیری، رئیس جمهوری منتخب به مدت پنج سال رئیس دولت و مسئول کابینه خواهد بود. در نظام جدید ترکیه، اردوغان نیازی به معرفی کابینه به مجلس و رای اعتماد نمایندگان به اعضای کابینه خود ندارد و بر این اساس، وی قصد دارد با تغییرات گسترده در ساختار مدیریتی کشور، دولتی چابک تشکیل داده و با ادغام و حذف 10 وزارتخانه، تعداد وزارتخانه های ترکیه را به 16 عدد کاهش دهد.